УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                Мэр городского округа Стрежевой

 ______________В.М. Харахорин

   09 июня  2015 года

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по организации и проведению торгов, в форме открытого
аукциона, по приватизации имущества, являющегося собственностью
муниципального образования городской округ Стрежевой, о признании
претендентов участниками торгов.

09 июня 2015 года       г. Стрежевой
16ч.00 мин. местного времени
Информационное сообщение о проведении аукциона опубликовано в газете «Северная
звезда» от 25.04.2015 № 62-64 (11682-11684) на официальном сайте органов местного
самоуправления, адрес сайта: admstrj.tomsk.ru и на сайте Российской Федерации.
Состав комиссии утвержден постановлением Администрации городского округа
Стрежевой от 23.04.2015. № 273.
Присутствовали:
 Харахорин В.М. – Мэр городского округа Стрежевой, председатель комиссии;
 Дениченко В.В. – заместитель Мэра городского округа Стрежевой по
экономике и финансам, начальник Финансового управления Администрации городского
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии;

Силизнёва И.Н. – начальник Управления имущественных и земельных
отношений Администрации городского округа Стрежевой, член комиссии, аукционист;

Аббасова А.А. – заместитель начальника Управления  имущественных и
земельных отношений Администрации городского округа Стрежевой, секретарь
комиссии;

Фомин П.Н. – депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии (по
согласованию);

Войцехович А.Г.- депутат Думы городского округа Стрежевой, член комиссии
(по согласованию).
Отсутствовали:

Дементьева Г.А. – начальник Правового Управления Администрации
городского округа Стрежевой, член комиссии.
Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами, для
участия 24.06.2015 в 15ч. 00 мин. местного времени в открытых по составу участников и
по форме подачи предложений торгах, в форме аукциона по приватизации имущества,
принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию городской округ
Стрежевой по следующим лотам:

           Лот № 1: нежилое помещение (кадастровый номер объекта 70:20:0000003:24271)
площадью 13,5 кв. м, расположенное на 1-ом этаже здания по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Ермакова, 86, помещение 11; начальная цена продажи с учетом налога
на добавленную стоимость составляет 320000,00 (Триста двадцать тысяч) рублей 00
копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 070-15 от 18.02.2015),
обременения отсутствуют. Шаг аукциона - 1% от начальной цены продажи имущества
составляет 3200,00 (Три тысячи двести) рублей 00 копеек. Задаток в размере - 10% от

начальной цены продажи имущества составляет 32000,00 (Тридцать две тысяч) рублей 00
копеек.

Лот №2:. нежилое помещение (кадастровый номер объекта 70:20:0000003:24272)
площадью 21,5 кв. м, расположенное на 1-ом этаже здания по адресу: Томская область, г.
Стрежевой, улица Ермакова, 86, помещение 12; начальная цена продажи с учетом налога
на добавленную стоимость составляет 510000,00 (Пятьсот десять тысяч) рублей 00 копеек
(согласно отчету об оценке рыночной стоимости № 071-15 от 18.02.2015); обременения
отсутствуют. Шаг аукциона - 1% от начальной цены продажи имущества составляет
5100,00 (Пять тысяч сто) рублей 00 копеек. Задаток в размере - 10% от начальной цены
продажи имущества составляет 51000,00 (Пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.

2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Для участия в аукционе по лоту № 1 заявки не поступили.

Для участия в аукционе по лоту №2 поступили следующие заявки:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое здание (кадастровый номер
объекта 70:20:0000003:24272), общей
площадью 21,5 кв. м, расположенное
на 1-ом этаже здания по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, улица Ермакова,
86, помещение 12.

Гражданин РФ Яковенко Александр
Владимирович, (зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Строителей, д. 55, кв.
61-62, паспорт 6909 № 382920, выдан
01.09.2010 Территориальным
отделением УФМС России по
Томской области в г. Стрежевом).

2 нежилое здание (кадастровый номер
объекта 70:20:0000003:24272), общей
площадью 21,5 кв. м, расположенное
на 1-ом этаже здания по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, улица Ермакова,
86, помещение 12.

Гражданка РФ Яковенко Ольга
Александровна (зарегистрирована по
месту жительства: Томская область. г.
Стрежевой, ул. Строителей, д. 55, кв.
62, паспорт 6999 № 071523, выдан
ОВД г. Стрежевого Томской области
04.04.2000).

.
Заявки поданы претендентами в установленный в информационном сообщении срок: до
17-30 04.06.2015. Все предоставленные претендентами  документы, приложенные к
заявке, соответствуют требованиям действующего законодательства Российской
Федерации. Поступление от претендентов задатка на расчетный счет Администрации
подтверждено документально. Все претенденты оплатили задаток в сумме 51000
(Пятьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.
Комиссия решила:

1) В соответствии с главой 3 Положения об организации продажи государственного
или муниципального имущества на аукционе, утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, аукцион по продаже
имущества, являющегося собственностью муниципального образования городской округ
Стрежевой по лоту № 1 считать несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок.

2) Допустить к участию в торгах по лоту № 2 с присвоением соответствующего
номера участника, следующих лиц:

№
заявки

Наименование объекта Наименование заявителя

1 нежилое здание (кадастровый номер
объекта 70:20:0000003:24272), общей
площадью 21,5 кв. м, расположенное
на 1-ом этаже здания по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, улица Ермакова,
86, помещение 12.

Гражданин РФ Яковенко Александр
Владимирович, (зарегистрирован по
месту жительства: Томская область, г.
Стрежевой, ул. Строителей, д. 55, кв.
61-62, паспорт 6909 № 382920, выдан
01.09.2010 Территориальным
отделением УФМС России по
Томской области в г. Стрежевом).

2 нежилое здание (кадастровый номер
объекта 70:20:0000003:24272), общей
площадью 21,5 кв. м, расположенное
на 1-ом этаже здания по адресу:
Томская область, г. Стрежевой, улица
Ермакова, 86, помещение 12.

Гражданка РФ Яковенко Ольга
Александровна (зарегистрирована по
месту жительства: Томская область. г.
Стрежевой, ул. Строителей, д. 55, кв.
62, паспорт 6999 № 071523, выдан
ОВД г. Стрежевого Томской области
04.04.2000).

Подписи:

            Председатель комиссии:                    «за» _____________________В.М. Харахорин

           Заместитель Председателя комиссии: «за»____________________В.В. Дениченко
             Члены комиссии:

   «за»__________________И.Н. Силизнева

   «за»           отпуск            Г.А. Дементьева

  «за»__________________П.Н. Фомин

 «за»__________________А.Г. Войцехович

   Секретарь комиссии «за»________________А.А. Аббасова